EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO ESTADO

DE MATO GROSSO, NO CARGO INICIAL DE JUIZ

SUBSTITUTO.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO ESTADO

DE MATO GROSSO, no cargo inicial de JUIZ SUBSTITUTO, instituída pela Portaria

nº 761/2024, e atualizada pela Portaria nº 1.579/2025, Desembargadora CLARICE

CLAUDINO DA SILVA, tendo em vista o disposto na Resolução n. 75, de 12 de maio

de 2009 do Conselho Nacional de Justiça e demais alterações, bem como pela

Resolução 2, de 09 de maio de 2024, e seguintes do Tribunal de Justiça de Mato Grosso,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Concurso da MAGISTRATURA,

em ordem de classificação, assim como o Resultado Definitivo da Heteroidentificação,

o Resultado Definitivo da Perícia Médica e o Resultado Definitivo da Avaliação dos

Títulos.

Cuiabá, 27 de novembro de 2025.

Assinado Digitalmente

CLARICE  CLAUDINO  DA  SILVA
Presidente da Comissão do Concurso

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 18 de 54

RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA

Inscrição Nome RESULTADO

151002309 Felipe Barthon Lopez Enquadrado

151001035 Gabriella Andressa Moreira Dias De Oliveira Não Enquadrado

151000179 Laís Baptista Trindade Não Enquadrado

151000417 Yago Da Silva Sebastião Não Enquadrado

A resposta ao recurso porventura interposto pode ser consulta por meio de consulta individualizada ao link

próprio, disponível no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjmtjuiz24.

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 19 de 54

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjmtjuiz24

RESULTADO DEFINITIVO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Inscrição Nome RESULTADO

151002383 Ana Emília Moreira de Oliveira Gadelha Deferido

151001667 Francisco Moreira Maia Junior Indeferido

151001035 Gabriela Andressa Moreira Dias de Oliveira Indeferido

151000337 Tiago Gonçalves dos Santos Deferido

Registra-se também o deferimento dos candidatos listados no Anexo II da Convocação, publicada em 15 de

outubro de 2025, conforme consta naquela publicação:

Inscrição Nome RESULTADO

151001965 José Dos Santos Ramalho Júnior Deferido

151000559 Pedro Luis Lima Deferido

A resposta ao recurso porventura interposto pode ser consulta por meio de consulta individualizada ao link

próprio, disponível no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjmtjuiz24.

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 20 de 54

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjmtjuiz24

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 21 de 54

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 22 de 54

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 23 de 54

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 24 de 54

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 25 de 54

Disponibilizado - 27/11/2025 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. 12077 Caderno de Anexos Página 26 de 54